1

2021年 2月 19日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 K A D O K A W A

代 表 者 名 代表取締役社長  松 原 眞 樹

         （コード番号：９４６８ 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役 執行役員 CFO  安 本 洋 一

 （TEL．０３-５２１６-８２１２）

第三者割当による新株式の払込完了及び自己株式の消却完了に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 4 日開催の取締役会において決議した、株式会社サイバーエージェント（本

社：東京都渋谷区、代表取締役：藤田 晋、以下「サイバーエージェント」といいます。）及びソニー

株式会社（本社：東京都港区、代表執行役：吉田 憲一郎、以下「ソニー」といいます。）を割当先と

する第三者割当による新株式の発行（以下「本第三者割当」といいます。）について、払込手続きが本

日完了いたしましたのでお知らせいたします。

また、当社は、同日開催の取締役会において決議した、会社法 178 条の規定に基づく自己株式の消

却（以下「本自己株式消却」といいます。）を本日完了いたしましたので併せてお知らせいたします。

なお、本第三者割当の詳細につきましては、2021年 2月 4日にプレスリリースいたしました「第三

者割当による新株式の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．本第三者割当の概要

（１） 募 集 株 式 の 数 普通株式  2,844,950株

（２） 払 込 金 額 3,515円

（３） 払 込 金 額 総 額 9,999,999,250円

（４） 増加する資本金及び

    資 本 準 備 金 の 額

増加する資本金の額：   4,999,999,625円

増加する資本準備金の額： 4,999,999,625円

（５） 募 集 方 法 第三者割当の方法によります。

（６） 申 込 期 日 2021年 2月 19日

（７） 払 込 期 日 2021年 2月 19日

（８） 割当先及び割当株式数 サイバーエージェント 1,422,475 株、ソニー1,422,475 株

２．本自己株式消却の概要

（１） 消却する株式の種類 当社普通株式

（２） 消却する株式の数 2,844,950株（本第三者割当及び本自己株式消却前の発行

済株式に対する割合 4.01%）

（３） 消 却 実 施 日 2021年 2月 19日

2

（ご参考）

 本第三者割当及び本自己株式消却による発行済株式数及び資本金の推移

 発行済株式数 資本金

増資前 70,892,060株 20,625,000,000円

増資による発行株式数 2,844,950株 資本金組入額：4,999,999,625円

増資後 73,737,010株 25,624,999,625円

自己株式消却後 70,892,060株 25,624,999,625円

以  上